
 

 

 
Centro Provinciale Istruzione Adulti 

Viale Veneto, 29/A 46100 Mantova 

Tel +39 0376 337157 Email mnmm11600b@istruzione.it 

mnmm11600b@pec.istruzione.it 

CF 93068650204 CM mnmm11600b 

www.cpia-mantova.gov.it 

 

GESTIONE ANNO 2018 

DETERMINA n. 17 DEL 26-03-2018 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - PROCEDURA APERTA PREVIA PUBBLICAZIONE 

DI BANDO PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI CASSA 

PERIODO 01/07/2018- 30/06/2022 - CIG Z0F22EB3F6 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di rinnovare la convenzione di Cassa 

a decorrere dal 1 luglio 2018;  

PREMESSO che il servizio di cassa deve svolgersi con l’applicativo “ORDINATIVO INFORMATICO 

LOCALE” – OIL; 

VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il regolamento recante le norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, il quale dispone che " Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. 5919 del 20.09.2012; 

VISTO il nuovo schema di convenzione di cassa e allegati trasmesso dal MIUR con nota prot. 

9834 del 20.12.2013; 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per 

l’attività negoziale per l’approvvigionamento di beni e servizi, approvato con delibera n°43 del 

verbale n°7 della seduta del 14/03/2018; 

CONSIDERATO che si è valutata la procedura da seguire sulla base del valore presunto del 

contratto che si è ipotizzato possa collocarsi intorno ai 700,00 euro annui; 

CONSIDERATO che il valore medesimo è stato individuato seguendo un calcolo approssimativo 

e “ad abundantiam” dei corrispettivi del servizio e oneri connessi a bonifici, eventuali altri mezzi 

di pagamento, nonché a tutti i servizi espressi nel CAPITOLATO TECNICO 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 Si delibera l'avvio delle procedure di acquisizione dell’Offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 

per la stipula della convenzione per l'affidamento del servizio di cassa quadriennale 01/07/2018 

- 30/06/2022. 

 

http://www.cpia-mantova.gov.it/


Art. 3 Tra i soggetti offerenti saranno esaminate solo le offerte degli Istituti di credito ubicati 

nel comune di MANTOVA e che dispongano dell’applicativo OIL previsto per legge. 

 

Art. 4 Il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 

ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, secondo i 

criteri stabiliti nel bando di gara. 

 

Art. 5 Il Bando relativo alla procedura, il capitolato generale di gara, la scheda di formulazione 

dell'offerta, la modulistica complementare e ogni altro documento afferente al bando vengono 

pubblicati all’albo online del CPIA di Mantova. 

 

Art. 6 Ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016, il Responsabile unico del Procedimento (RUP) è 

il Dirigente scolastico, dott.ssa Alida Irene Ferrari. 

La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo pretorio on line sul sito 

istituzionale della scuola consultabili all’indirizzo http://www.cpia-mantova.gov.it/ 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alida Irene Ferrari 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

        dell’art.3 comma 2 del d. lgs. 39/1993 

http://www.cpia-mantova.gov.it/

